2023 年 12 月吉日

一般社団法人 日本知的障害者チアリーディング協会

代表理事 稻山 敦子

日本知的障害者チアリーディング協会

初級指導者講習会のご案内

拝啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、当協会では昨年度に続き、知的障害者チアリーディングに関する初級指導者講習会を開催

する運びとなりました。

障害者スポーツを学び、知的障害者へのスポーツ指導の必要性を理解した上で、知的障害者チアリーデ

ィングの指導について知識の習得を目的とした講習会となっております。

加盟登録団体へご登録いただいたチームもあり、集合での体験会事業も開始いたしました。積極的にご

活動されている当事者・スタッフの活動から、障害者スポーツに対する関心が高まりや、指導者やサポー

トスタッフのニーズをより体感しております。知的障害者チアリーディングへの理解・普及並びに、社会

参加を支援する人材を育成するため、本講習会の開催をご案内申し上げます。

敬具

記

会場の都合により集合講習のみの実施となります。

※オンライン講習が可能となりましたら、改めて HP にてお知らせいたします。

◆ 日 時： 2024 年 1 月 28 日（日）10：30～13：30

◆ 会 場： 市川市男女参画センター・ウィズ（JR 市川駅より徒歩 5 分）

◆ 定 員： 10 名

◆ 参加資格： 18 歳以上（高校生不可）

◆ 参 加 費： 3,300 円（税込み）※事前お振込・申込完了時にメールにてご案内致します。

◆ 持 ち 物： 筆記用具

◆ 講 師： 一般社団法人日本知的障害者チアリーディング協会 講師

◆ 申込方法：  下記 Web フォームよりお申込みください。

https://forms.gle/NHXpCXrE7iEtq7FVA

◆ 申込期間：  2023 年 12 月 8 日（金）～2024 年 1 月 20 日（土）※先着順・定員になり次第締切

◆ お問合せ： 協会 HP または info.jidca@gmail.com（施設へ直接のお問合せはお控えください）

                                          以上

https://forms.gle/NHXpCXrE7iEtq7FVA
mailto:info.jidca@gmail.com